



KS' arbeid for kommunesektoren 1. kvartal 2010

Interessearbeidet

Arbeidet for bærekraftige framtidige velferdstjenester er videreført blant annet gjennom å synliggjøre utfordringene i media, i form av brev om velferdskomisjon til statsministeren, finansministeren og partienes stortingsgrupper. Denne saken er drøftet i møte med finansministeren, seminar med finanskomiteen og Arbeiderpartiets velferdsgruppe. Møter er avtalt, både med Høyre, FrP og KrF sine stortingsgrupper. Det er avholdt eget seminar med Helse- og omsorgskomiteen og Kommunalkomiteen om samhandlingsreformen, og kommunenes syn på sin framtidige rolle som leverandør av helsetjenester der folk bor.

KS deltok i høring i kommunal- og forvaltningskomiteen om gjennomgang av særlovshjemler for statlig tilsyn med kommunene. Komiteen delte de synspunktene KS la fram på høring i komiteen; nemlig at statlig tilsyn skal avgrenses til kontroll med lovligheten av de pliktene kommunene er pålagt - ikke lokalpolitisk skjønnsutøvelse. Flertallet i komiteen ser behov for en videre utredning av KS' forslag om en egen tvisteløsningsordning mellom stat og kommune hva gjelder statlige tilsyn.

Faste møter med regjeringen (konsultasjoner)

I forbindelse med årets første konsultasjonsmøte, tok KS særskilt opp problemet med det økende, akkumulerte premieavviket. Avviket skyldes at de faktiske pensjonspremiene som kommunesektoren betaler overstiger de beregnede kostnadene som føres i regnskapene. Notat om saken ble oversendt KRD etter konsultasjonsmøtet. Økte kommunale kostnader knyttet til nye lovkrav om universell utforming tatt opp. KS tok også opp barnehagefinansieringen som vil være på dagsorden også til neste konsultasjonsmøte, forut for kommuneproposisjonen. Materialet fra konsultasjonsmøtene publiseres på nettsidene ks.no, og er også omtalt i Kommunal Rapport.

Styrke kommunenes interesser og handlingsfrihet:

KS deltar i en arbeidsgruppe sammen med Husbanken som ser på bedre utnyttelse av de bolig sosiale virkemidlene.

KS har i møter gitt innspill til departementets arbeid med ny forskrift om kommunenes finansiering av private barnehager. Det er tatt initiativ for en tydeligere ansvars- og rollefordeling mellom statlig og kommunalt barnevern. Innspill er gitt fra Rådmannsutvalget, flere av fylkesstyrene og storbynettverket. Det samarbeides med Barne- og likestillingsdepartementet og direktoratet (BLD/Bufdir) om en veileder for inngåelse av samarbeidsavtaler mellom Bufetat/fagteam og barneverntjenesten i kommunen.

Arbeidet med kartlegging av kommunenes utgifter til flyktninger og asylsøkere er gjennomført, resultatene vil foreligge omkring 5. mai. Undersøkelsen av kommunenes utgifter til voksenopplæring er slutført og kvalitets sikret. Arbeidet med å kartlegge vertskommuners utgifter til transittmottak ble avsluttet i januar.

KS følger opp utviklingen med nedbygging av mottak. Det arbeides for økt kommunal drift gjennom asylsøkerutvalget (ledes av Gunnar Berge).